

Jakub Winiecki
ul. Pogodna 3
64-830 Margonin

Urząd Miasta i Gminy Margonin W P Ł Y N Ę Ł O
24.07.2019
Nr 10197
Otrzymuje: <i>P. Zakuska</i>

Margonin, 15.07.2019 r.

Sz.P.

Janusz Piechocki
Burmistrz Miasta i Gminy Margonin

Urząd Miasta i Gminy Margonin
ul. Tadeusza Kościuszki 13
64-830 Margonin

W związku z otrzymanym pismem WR-I.7211.03.02.2019 z dnia 12 czerwca 2019 r. będącym odpowiedzią na petycję złożoną dnia 20 lutego 2019 r., chciałbym odnieść się do jego treści.

Zgodnie z art. 10 Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r., petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. Petycja mieszkańców i właścicieli nieruchomości ul. Pogodnej w Studźcach w sprawie utwardzenia, a w dalszej kolejności budowy drogi, złożona została 20 lutego 2019 r. W ciągu ustawowych 3 miesięcy, a więc do dnia 20 maja 2019 r., nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Dopiero po mojej interwencji telefonicznej, po upływie terminu o prawie miesiąc, udało się uzyskać niesatysfakcjonującą, ogólnikową odpowiedź. Ponadto art. 8 Ustawy mówi, że na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego niezwłocznie zamieszcza się informację zawierającą odwzorowanie cyfrowe (skan) petycji, datę jej złożenia, a informacja jest niezwłocznie aktualizowana o dane dotyczące przebiegu postępowania, w szczególności dotyczące zasięgniętych opinii, przewidywanego terminu oraz sposobu załatwienia petycji, co również nie miało miejsca.

Niestety w Naszym odczuciu świadczy to o zlekceważeniu i zignorowaniu naszej petycji, ponieważ przez okres 3 miesięcy nie podjęto żadnych działań, nie została podjęta żadna dyskusja w tej sprawie, petycja nie została przedstawiona na Sesji Rady Miasta i Gminy, o czym świadczy treść odpowiedzi, która niczego nie wyjaśnia i nie wnosi do sprawy, a jest tak naprawdę podziękowaniem za złożone pismo, co nijak odnosi się do postępowania załatwienia petycji określonego w Ustawie o petycjach.

Celem naszej petycji było przede wszystkim uzyskanie informacji na temat planowanych przez Gminę działań w celu wywiązania się z ustawowych zadań (a więc i obowiązków), czyli zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez

utrzymywanie w należyтым stanie dróg gminnych. W treści petycji wyraźnie wskazano (załączono również fotografie), że w okresie jesienno-zimowym zalegająca woda powoduje, że grunt jest bardzo grząski, a to w znacznym stopniu utrudnia przejazd samochodem oraz ~~przejsie tą drogą~~. Oczekujemy konkretnej odpowiedzi kiedy i jakie działania ma zamiar podjąć Gmina, żeby poprawić sytuację na tej drodze. Oczywiście zrozumiałe jest, że budowa drogi to odległe w czasie zadanie, jednak w tym momencie oczekujemy rozwiązania tymczasowego, przejściowego, które pozwoli na normalne użytkowanie tej drogi gminnej, np. wysypanie tłuczni~~a~~ lub innego materiału, który utwardzi drogę.

Petycja została oparta m.in. na zapisie w Strategii rozwoju Miasta i Gminy Margonin na lata 2016 – 2020, gdzie w celu operacyjnym „Poprawa standardu życia mieszkańców poprzez rozwój i modernizację infrastruktury oraz dbałość o stan środowiska naturalnego” zostało zapisane zadanie „budowa drogi-ul. Pogodna w Studźcach”, co świadczy o tym, że droga ta została ujęta w planach rozwoju Gminy. Proszę o podjęcie dyskusji i zweryfikowania planów tej strategii, ponieważ można odnieść wrażenie, że treść tego dokumentu jest bezcelowa.

Dużym ułatwieniem byłoby również wskazanie rzędnych planowanej drogi, co pozwoli na zagospodarowanie terenu na działkach w sposób umożliwiający nawiązanie do planowanej w przyszłości drogi.

W treści petycji poproszono także o ustawienie znaku z nazwą ulicy, analogicznie jak na ulicy Słonecznej. Oznakowanie takie w znacznym stopniu ułatwi dotarcie do posesji m.in. służbom ratowniczym, dostawcom materiałów budowlanych, kurierom oraz osobom postronnym. Prośba ta również została zignorowana, ponieważ autor odpowiedzi na petycję nie odniósł się do tego wątku. Postawienie znaku informacyjnego nie wymaga poniesienia dużych nakładów finansowych, a znacznie ułatwiłoby funkcjonowanie mieszkańców i właścicieli nieruchomości ulicy Pogodnej. Ponownie prosimy o podjęcie konkretnych działań w tej kwestii.

Urzędnikowi (autorowi pisma) radzimy, ażeby mniej korzystał z gotowych sloganów i nie zapominał o rzeczywistej misji samorządu.

Proszę o odniesienie się do treści pisma zgodnie z terminem określonym w Kodeksie Postępowania Administracyjnego.

Z poważaniem, po konsultacji z pozostałymi sygnatariuszami składającymi petycję

